

رئیس جمهوری آذربایجان وارد استانبول شد



الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان به منظور شرکت در بیست و سومین کنگره جهانی انرژی، روز یکشنبه وارد استانبول شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری فدراسیون روسیه نیز قرار است فردا وارد استانبول شود.

به گزارش آران، وی مورد استقبال استقبال واصب شاهین استاندار استانبول قرار گرفت. علی اف قرار است با رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه دیدار و گفت و گو کند. کنگره جهانی انرژی از امروز تا سیزده اکتبر در مرکز بزرگ فرهنگی و کنگره لطفی کردار استانبول برگزار می شود. همزمان نمایشگاهی نیز برپا شده تا شرکت های انرژی توانایی و ظرفیت های خود را تبیین کنند. شرکت ملی گاز ایران نیز در این نمایشگاه غرفه برپا کرده است. نمایشگاهی برای معرفی مخترعین جوان نیز ترتیب یافته است تا طرح های نوآور خود را در زمینه بهره وری و صرفه جویی در انرژی و استفاده از انرژی های تجدید پذیر معرفی کنند.

پلیس استانبول تدابیر امنیتی بسیار شدیدی را در اطراف این محوطه بزرگ به اجرا گذاشته و برخی از خیابانها را نیز مسدود است. برات آلبایراک وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه در محل برگزاری کنگره به خبرنگاران گفت: در کنگره چهار کشور در سطح رئیس جمهوری حضور دارند و بیش از 50 کشور در سطح وزیر، افزون بر 200 نفر از روسای شرکت های مهم انرژی شرکت می کنند. او گفت: در این کنگره که به مدت چهار روز ادامه خواهد داشت، از 82 کشور در مجموع 265 سخنران در 60 نشست جداگانه سخنرانی خواهند کرد و به سؤالات شرکت کنندگان پاسخ می دهند. وزیر انرژی ترکیه گفت: این کنگره گرد آورنده عالی ترین نمایندگان بخش انرژی در جهان است و ما از اینکه یکی از زیباترین شهرهای دنیا میزبان چنین کنگره مهمی است، خرسندیم.

وی ابراز امیدواری کرد این کنگره زمینه ساز یک نوع هم افزایی و همکاریهای نوین منطقه ای و بین المللی در انرژی در راستای تامین و عرضه امن انرژی شود. هنوز آمار رسمی از شمار شرکت کنندگان که در قبال پرداخت مبالغ قابل توجهی امکان پذیر می شود، ارائه نشده ولی برگزار کنندگان کنگره پیش بینی شرکت حدود 10 هزار نفر را در این اجلاس بین المللی کرده اند. کنگره جهانی انرژی (WEC) هر سه سال یکبار برگزار می شود. خبرگزاری آناطولی عهده دار انحصاری پوشش رسانه ای این کنگره شده و کمیته ملی انرژی ترکیه با حمایت های نهاد ریاست جمهوری و وزارت انرژی ترکیه، کنگره را سازماندهی کرده است.